ATA Nº005/2025 DA SEGUNDA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS – IPSSQ

[bookmark: _Hlk203939093]Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 13 horas e 30 minutos, na sede do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Sete Quedas - IPSSQ, situada à Rua Osvaldo Cruz, nº 168, centro, foi realizada a segunda reunião Extraordinária do Conselho Deliberativo do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Sete Quedas, conforme convocação prévia comunicada aos membros. Estiveram presentes nesta reunião os seguintes membros(as) do Conselho Deliberativo: Christyane Palácio dos Santos (presidente do Conselho Deliberativo), Rosimeire Ribeiro Rosa (Secretária), Lione Sirlene Celli, Cristina Aparecida da Silva Jardim e Evandra Inês Stein Proence. A presidente do Conselho Deliberativo, Christyane Palácio dos Santos, verificou o quórum mínimo exigido. Sendo assim, deu-se início à reunião com a seguinte pauta: Ordem do Dia: 1) Apresentação da resposta à contraproposta feita ao senhor José Claudio Palangana pelo IPSSQ, conforme consta na Ata Nº 04/2025. A presidente Christyane, informou verbalmente que a contraproposta enviada ao requerente não foi aceita, e que nova proposta tinha sido encaminhada ao IPSSQ. Cópia da contraproposta foi repassada aos conselheiros, para que pudessem tomar ciência do conteúdo. O documento recebido apresentava a contraproposta final realizada pelo requerente: um valor de R$ 740.000,00 (setecentos e quarenta mil reais), referente ao Processo judicial Nº 0800293-23-2022.8.12.0044, valor esse que deveria ser pago para encerrar o processo de forma amigável. Após análise feita pelo conselho, foi deliberado que deveria ser apresentada uma última contraproposta ao requerente. Dessa forma, a valor da contraproposta ficou fixado em uma parcela única de R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais). Um novo documento, com os valores atualizados, deverá ser redigido e encaminhado ao senhor Claudio. Caso aceito, deverá seguir os trâmites já mencionados na Ata Nº 04/2025. Esgotados os assuntos em pauta, e nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião às 14 horas e 30 minutos. Eu, Rosimeire Ribeiro Rosa, secretária do Conselho Deliberativo, lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada, será assinada por mim e por todos os conselheiros presentes.
Sete Quedas, 18 de julho de 2025
Assinaturas:

Christyane Palácio dos Santos –Presidente:__________________________________________

Rosimeire Ribeiro Rosa – Secretária:______________________________________________

Lione Sirlene Celli:____________________________________________________________

Cristina Aparecida da Silva Jardim: _______________________________________________

Evandra Inês Stein Proence______________________________________________________